iurulentus

Iurulentus, Adiectiuum: vt Iurulentum obsonium. Celsus. *Toute viande accoustree en potage et cuicte avec son brouet.*

Cibus iurulentus. Celsus. *Qui ha beaucoup de jus.*

ius

Ius, iuris, n. g. Terent. *Du jus, ou brouet, ou potage commun qui n'est point espez.*

Ius conditum. Cic. *Potage exquis, bien accoustré et assaisonné.*

Confundere multa iura. Plaut. *Faire une meslange de plusieurs brouets.*

ius

Ius, iuris, n. gen. Terent. *Droict et raison.*

Nullum hodie genus est hominum minus bonorum iure. Plaut. *Qui soit moins à la bonne foy.*

Ius bonum dicis, oras, petis: pro eo quod vulgus dicit, *Requesta tua rationabilis est.* Plaut. *C'est raison de ce que tu demandes, Ta demande est raisonnable.*

Ius petis, fateor, tene. Plaut. *C'est la raison, Je le confesse.*

Optimo iure. Plaut. *A bonne et juste cause, A bon droict.*

¶ Iure, ablatiuus, id est merito. Plaut. *A bon droict.*

Iure vel iniuria. Plaut. *A droict ou à tort.*

Quo iure, quaque iniuria praecipitem me in pistrinum dabit. Terent. *Soit à droict ou à tort.*

Suo iure aliquid agere, facereve. Cic. *De son autorité, Priveement, Du consentement de tous, Sans contredict d'aucun.*

Demus imperium Caesari eo iure quo qui optimo. Cice. *Pour l'avoir avec toute puissance et prerogative telle que donner on peult en tel cas.* Bud.

Optimo iure, vel optima conditione praedia. Cic. *Qui sont francs, et ne doibvent aucune servitude, ne cens, ne rente, et ne sont aucunement hypotequez, Heritages et terres tenues en franc aleu.*

Hoc iure sunt Siculi. Cicero. *Observent et gardent ceste forme de droict.*

Ius suum obtinere non posse dicebant veteres, eum quem nunc iustitiam habere vel consequi non posse dicimus. Cic. *Ne pover avoir justice, Ne pover avoir raison en justice de quelque affaire.*

¶ Ius. Paulus. *Tout ce que nature, ou une cité, ou un peuple, ou une coustume a commandé de faire l'un à l'autre.*

¶ Ius. Paul. *Le lieu où le juge rend le droict, et la justice se fait.*

Ius naturale. Vlp. *Une loy et ordonnance descendant de nature, La loy de nature.*

Ius gentium. Vlp. *Loy commune entre tous les hommes, venant de la raison naturelle.*

Ius ciuile. Vlp. *Les loix et coustumes qui sont propres et particulieres à un chascun peuple.*

Ius moribus constitutum. Iulianus. *Droict coustumier.*

Famularia iura dare. Ouid. *Loix serviles.*

Ius Praetorium, quod et Ius honorarium dicitur. Papinianus. *Les ordonnances et mandements des Preteurs et autres semblables Magistrats.*

Ius priuatum. Vlp. *Le droict qui concerne l'utilité d'un chascun particulier.*